PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
SECRETARIA DE AGRICULTURA,MEIO AMBIENTE

E BEM-ESTAR ANIMAL
DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE

OFÍCIO Nº 150/2024/DEMA
Tatuí, 20 de Setembro de 2024.

Ilmo. Senhor
Markus HenriqueTavares Gonsalves Silva
Secretário Municipal de Administração e NegóciosJurídicos

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 3232/2024
Autoria: Vereador (a) Jairo Martins - Pepinho

Prezado Secretário,

A Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, vêm

encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí em epígrafe.

Informamos que o procedimentopara solicitar a poda ou substituição de árvores

em áreas públicasou particulares deverá ser realizado através do protocolo de requerimento

simplificado, junto ao Paço Municipal "Prefeita Maria José Gonzaga", anexando uma cópia

do IPTU ou ITR do imóvel e do RG ou CPF, além de preencher a ficha de requerimento padrão

disponível no Setor de Protocolo ou no site da Prefeitura (https://bit.ly/380MzQu). Após

isso, o pedido será analisadoe encaminhado aos técnicos do setor pertinente para as devidas

providências.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para externar nossos

votos de estima e elevada consideração.

(1).

Danilo Floriano
Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-EstarAnimal

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
Praça Aldo Zani nº 30 -Vila Brasil - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br